
 

Περίληψη Διακήρυξης 2023-36.doc – Σελ. 1/2

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 30/06/2023

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 4109/149/Ζ92
612/671

ΘΕΜΑ: Περίληψη διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού (2023-36) για την «Παροχή

ερευνητικών γεωτεχνικών υπηρεσιών στο Τμήμα Ενέργειας &

Περιβάλλοντος της ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε. - Α.Ο.Τ.Α., στο πλαίσιο

της γεωτεχνικής μελέτης για την κατασκευή φράγματος στη θέση Αμάρ

Μπέη στην Κοινότητα Λιβαδερού του Δήμου Σερβίων».

Η ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. – Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης

προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό (κάτω των ορίων), μέσω του

Εθνικού Σύστηματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων - Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την «Παροχή

ερευνητικών γεωτεχνικών υπηρεσιών στο Τμήμα Ενέργειας & Περιβάλλοντος της ΑΝΚΟ

Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε. - Α.Ο.Τ.Α., στο πλαίσιο της γεωτεχνικής μελέτης για την

κατασκευή φράγματος στη θέση Αμάρ Μπέη στην Κοινότητα Λιβαδερού του Δήμου

Σερβίων».

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή ερευνητικών γεωτεχνικών υπηρεσιών στην

οποία περιλαμβάνεται η μελέτη των δασικών οδών προσπέλασης, η διάνοιξη τους με

εκσκαφέα, η υλοποίηση Γεωτρήσεων και Φρεάτων, καθώς και οι εργαστηριακές

αναλύσεις.

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των ογδόντα χιλιάδων ΕΥΡΩ

(80.000,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (19.200,00 €) ή συνολικά ενενήντα

εννιά χιλιάδων διακοσίων ευρώ (99.200,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος

Φ.Π.Α. 24%, ως εξής:

Α/Α Περιγραφή CPV
Ποσό-
τητα

Μονάδα
μέτρησης

Τιμή Μονάδος

(€) 

Συνολικό
κόστος (χωρίς

ΦΠΑ) (€) 

Συντε-
λεστής
ΦΠΑ

Συνολικό
Κόστος (€) 

1

Παροχή υπηρεσιών

δοκιμαστικών

γεωτρήσεων 
45122000-8 1 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 80.000,00 19.200,00 24% 99.200,00  

Σύνολο δαπάνης 80.000,00 19.200,00 99.200,00  

23PROC012998877 2023-07-03



 

Περίληψη Διακήρυξης 2023-36.doc – Σελ. 2/2

Η σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του «Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράμματος

(Ε.Α.Π.) Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 2017-2021» (Τέλος Ανάπτυξης Βιομηχανικών

Περιοχών) με βάση το ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ (ΤΔΕ), που εγκρίθηκε με την υπ. αριθμ.

6/03.05.2023 απόφαση της Επιτροπής Ένταξης Έργων ΕΑΠ Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ:

6Α647ΛΨ-ΣΟΘ).

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16,

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. Ως κριτήριο κατακύρωσης του διαγωνισμού ορίζεται η

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής.

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς

ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, μέχρι

την Τετάρτη 19/07/2023 και ώρα 14:00, στην Ελληνική Γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο,

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ν.4412/2016. Ο αριθμός του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

είναι ο 197681. Η διενέργεια του διαγωνισμού θα γίνει τη Δευτέρα 24/07/2023 και ώρα

11 π.μ.

Η προσφορά πρέπει υποχρεωτικά να συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής

στο διαγωνισμό σε ευρώ (€), το ύψος της οποίας πρέπει να ανέρχεται στο 2% του

προϋπολογισμού προ Φ.Π.Α. και προ δικαιωμάτων προαίρεσης, ήτοι 1.600,00 Ευρώ.

Η Διακήρυξη του διαγωνισμού διατίθεται σε πλήρη & ελεύθερη πρόσβαση από το

διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση της ΑΝΚΟ www.anko.gr, όπως επίσης από τον

διαδικτυακό τόπο υποβολής προσφοράς www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, μέχρι τη

λήξη της προθεσμίας υποβολής των προσφορών.

Για την ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α.

Ελένη Τσέλιου (Νάμινι)
Γενική Δ/ντρια

ELENI 
TSELIOU

Digitally signed 
by ELENI TSELIOU 
Date: 2023.07.03 
12:25:57 +03'00'

23PROC012998877 2023-07-03


